
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

002/2020; FONTE DE RECURSOS:  2.001 - 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00; 
Assinatura do Contrato: 18/02/2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020. 
Partes: Contratante - Câmara Municipal De Altamira: Contratadas: Mendes 
&Silva Comércio de Pneus Ltda - Me - CNPJ: 16.528.023/0001-03 - CONTRA-
TO Nº. 011/2020 no valor total de R$: 54.450,00 e a Localiza Rent A Car S/A 
- CNPJ: 16.670.085/0001-55 - CONTRATO Nº. 012/2020 no valor total de R$: 
231.000,00; Vigência: até 31/12/2020; Objeto: Fornecimento de passagens 
aéreas nacionais e terrestre, conforme Pregão Presencial nº. 003/2019; Fonte 
de Recursos:  2.001 - 3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato: 18/02/2020; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020. Partes: Contratante: Câmara Municipal 
De Altamira: Contratadas: Oliveira e Santos Distribuição de Embalagens Ltda 
- CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato nº. 013/2020 no valor total de R$: 
207.000,00; Claudio Dos S. Alves Eireli - CNPJ: 32.053.984/0001-65 - Con-
trato nº. 014/2020 no valor total de R$: 28.000,00; Panifi cadora Pão De Ouro 
Ltda - CNPJ: 24.752.200/0001-69 - Contrato nº. 015/2020 no valor total de 
R$: 39.500,00; Nissei Serviços E Comércio Ltda - CNPJ: 23.882.208/0001-
87 - Contrato nº. 016/2020 no valor total de R$: 66074,00; Gráfi ca Modelo 
Altamira Ltda - CNPJ: 24.933.338/0001-71 - Contrato nº. 017/2020 no va-
lor total de R$: 58.130,00 e a D G Spern Eireli - CNPJ: 04.253.995/0001-
53 - Contrato nº. 018/2020 no valor total de R$: 84.850,00; Vigência: até 
31/12/2020; Objeto: Fornecimento materiais de consumo e equipamentos 
diversos (gêneros alimentícios, materiais de limpeza, materiais de construção 
diversos, expediente, suprimentos e equipamentos de informática e servi-
ços de cópias). Conforme Pregão Presencial nº. 005/2020; Fonte De Recur-
sos:  2.001 - 3.3.90.30.00; 3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00; Assinatura do Con-
trato: 18/02/2020.

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

O Pregoeiro comunica a todos os interessados, que a Câmara Municipal de 
Altamira REVOGOU todo o processo licitatório na modalidade de PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 004/2020, cujo objeto é contratação de empresa(s) para prestar 
serviços diversos de divulgação das atividades do Poder Legislativo, para que 
seja procedida as devidas correções e alterações nas especifi cações contidas 
no referido processo. Altamira/PA, 10/02/2020.

Protocolo: 526211

M C D CARVALHO & CIA LTDA 
Inscrita no CNPJ 02.748.653/0010-70 

Localizado na Rua Joveniano Ferreira De Barros, nº 2026 - bairro: Nossa 
Senhora das Graças - município: Oriximiná/Pará, torna público que rece-
beu da SEMMAM a L.O. Nº 004/2019, para atividade de - Comércio vare-
jista de combustíveis para veículos automotores, tipologia - 32214, com 
capacidade de armazenamento de 60 m³. (Porte pequeno - III). Com va-
lidade de 2 anos.

Protocolo: 526208

A TERRAAMAZON CONSTRUTORA EIRELI EPP 
CNPJ 83.765.651/0001-08

Torna público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
ANANINDEUA - SEMA a Licença Operacional nº L02920, End.: Av. Zacarias de 
Assunção Lote nº 002 - Setor Industrial - Centro - Ananindeua - PA. Através do 
Requerimento R111119, A partir de 10/02/2020 à 09/02/2021.

Protocolo: 526192

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO ao CONTRATO 010/2019 

ESPÉCIE: Inexigibilidade 001/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Tucuruí. CONTRATADA: BARATA MILÉO E PERON ADVOGADOS ASSOCIA-
DOS, inscrita no CNPJ sob o n° 26.808.744/0001-20. OBJETO: alteração 
da cláusula DÉCIMA TERCEIRA (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 01.01.2020 A 
31.12.2020. VALOR GLOBAL: R$ 130.200,00 (Cento e Trinta Mil Reais e 
Duzentos Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção dos Servi-
ços de Administrativo: 2003; Atividade: 01.122.0002.2003; Classifi cação 
Econômica 33.90.39.00; Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; 
Fonte: 010000 - Recursos Ordinários. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, in-
ciso II, da Lei 8.666/93. FORO: Tucuruí-Pará. DATA DA ASSINATURA: 27 
de dezembro de 2019. Roniel Nonato Pinto dos Santos - Vereador 
Presidente da Camara de Tucuruí.

Protocolo: 526200

POSTO EXEMPLO COMÉRCIO LTDA 
CNPJ Nº 06.164.013/0004-25 

Situado na Rod. BR 316, nº 4800, Centro, Ananindeua/PA, informa que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua a Li-
cença de Operação nº L021120 para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 526193

CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ (PA), CONTRATADA: L.L DE 
OLIVEIRA SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrito no CNPJ nº 19.525.165/0001-05, CONTRATO Nº 001/2020, 
assinado em 15/01/2020,  Valor total de R$ 240.000,00 (DUZENTOS E 
QUARENTA MIL REAIS), OBJETO: Contratação de empresa de Consultoria 
Contábil para realizar serviço de consultoria e assessoria técnica especiali-
zada e execução contábil, procedimentos em favor da Câmara Municipal de 
Tucuruí no exercicio de 2020, modalidade de licitação: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. Tucuruí - Pará, 14/02/2020. Roniel Nonato 
Pinto dos Santos - Presidente da Camara Municipal.

Protocolo: 526201

M C D CARVALHO & CIA LTDA 
INSCRITA NO CNPJ 02.748.653/0005-02 

Localizado na Rua 24 de dezembro, nº s/n - bairro: centro - município: Ori-
ximiná/Pará, torna público que recebeu da SEMMAM a L.O. Nº 003/2019, 
para atividade de - Comércio varejista de combustíveis para veículos auto-
motores, tipologia - 32214, com capacidade de armazenamento de 45 m³. 
(Porte pequeno - III). Com validade de 2 anos.

Protocolo: 526209

CURUA - UNA NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME 
Torna público que requereu junto a SEMMAT/BELTERRA, Licença de Atividade 
Rural - LAR sob protocolo nº 011/2020, para atividade de Agricultura de ciclo 
curto: soja, milho (verão/safrinha) arroz, entre outras em Belterra/PA.

Protocolo: 526185

CELESTA MINERAÇÃO S.A. 
CNPJ: 17.755.975/0001-22 

Instalada no município de Curionópolis/PA, torna público que requereu a 
SEMAS, licença de instalação - LI para bacia de contenção de rejeito (AI
-2,25ha), processo n° 2020/04994.

Protocolo: 526189

ELAINE URIO HOFFMANN 
Torna público que recebeu da SEMAS, AUTEF nº 273421/2020  com validade 
até 04/02/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado 
na Fazenda Lote 10 setor C, no Município de SANTAREM/PA.

Protocolo: 526197

AGRO-CENTER IANETAMA COMÉRCIO 
DE ADUBOS E FERRAGENS LTDA. 

CNPJ 06.279.705/0001-76 
Na Rodovia BR 316, km 11, s/n, São João, Marituba/PA, CEP 67.200-000, 
torna público que requereu à SEMMA/Marituba renovação da licença de 
operação 037/2019 (Processo CLFISC 0032/2020)

Protocolo: 526205

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA-PÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

CONTRATO Nº 001/2020-IN/CPL/FUNPREVSSBV 
Objeto: Contratação de prestação de serviços profi ssionais especializados de 
Consultoria e Assessoria Jurídica, Contratada: empresa Amanda Lima Figueiredo 
Advocacia & Consultoria Sociedade Simples-EPP, CNPJ: n.º 17.284.669/0001-
55, Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Vigência: 06/01/2020 à 
31/12/2020. Data da Assinatura: em 06 de janeiro de 2020. José Carlos Pan-
toja Mendes - Presidente FUNPREVSSBV.

Protocolo: 526212

A empresa VERONA & ARROIO LTDA - ME 
Com o CNPJ n° 20.334.935/0001-11 

Localizada na Av. Jamanxim, n° 559, bairro Jardim Planalto, Novo Progres-
so/PA, torna público que recebeu da SEMMA/NP a Licença de Operação L.O 
com n° 092/2018, para sua atividade.

Protocolo: 526188

COOMISPE - COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS 
DOS MINÉRIOS DE SERRA PELADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
O DIRETOR PRESIDENTE DA COOMISPE - COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS 
DOS MINÉRIOS DE SERRA PELADA, inscrita no CNPJ sob nº 04.726.027/0001-
17, NIRE nº 15400008893, Insc. Estadual nº 15.2869115, com sede a Rua 
do Comércio, beco do Hotel dos Bastos, Centro - Serra Pelada - no Municí-
pio de Curionópolis/PA, CEP 68514-000, Sr. Joaquim Marciano da Silva, de 
acordo com que faculta a LEI FEDERAL Nº 5.764/71 artigos 33, 35 inciso 
IV, 38 2º, 45 e de conformidade com o Estado Social Vigente da COOMIS-
PE- artigos 14 § único, Convoca: o seus associados em número de 2.553 
(dois mil quinhentos e cinquenta e três) para se reunirem em ASSEMBLEIA 
ORDINARIA, a realiza-se no dia 22 de março de 2020, na Rua. Palmeiras 
nº 10, CEP 68523-000, Centro, Curionópolis - PA, em 1ª convocação as 
08h00m com 2/3 dos associados quites com suas obrigações estatutárias; 
em 2ª convocação as 09h00m com metade mais um dos associados quites 
com suas obrigações estatutárias e 3ª e última convocação as 10h00m 
com o número mínimo de 50 (cinquenta) mais um dos associados quites 
com suas obrigações estatutárias, para deliberarem sobre as seguintes 
ORDENS DO DIA: 1ª - Prestação de contas referente ao exercício do ano 
de 2019; 2ª Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal.

Protocolo: 526196

CÂMARA MUNICIPAL DE MUANÁ
TERMO DE POSSE DO SENHOR EDER AZEVEDO MAGALHÃES 

NO CARGO DE PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUANÁ
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 9:00 
horas, reuniram-se em sessão extraordinária na sede da Câmara Muni-
cipal de Muaná, no plenário Said Rauda Kalif, os Vereadores, Domingos 
Nazareno Silva da Silva, Elizabeth da Costa Gavino, Francisco de Paula 
Almeida Teixeira e João Guilherme Kalume Kalif. Sob a Presidência de DO-
MINGOS NAZARENO SILVA DA SILVA, procedeu-se à cerimônia de Posse 
do Sr. Eder Azevedo Magalhães, na elevada função de Prefeito Municipal 


